
Comune di Pignataro Maggiore
Provincia di Caserta

 
 

DECRETO n. 38
Registro Generale del 27-09-2016

 
 

SERVIZIO 
UFFICIO SINDACO

 
 

COPIA DECRETO
N. 37 Registro Interno del 23-09-2016

 
 

OGGETTO:
NOMINA RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO ED ATTRIBUZIONE DELLA
RELATIVA POSIZIONE ORGANIZZATIVA.

IL SINDACO

Premesso che con deliberazione della Giunta Comunale n. 89 del 14.07.2016, esecutiva nei termini di
legge, veniva approvata la ridefinizione della struttura organizzativa dell'Ente;

Dato atto che con decreto n. 29 dell'01.08.2016 veniva conferita la titolarità della posizione
organizzativa dei servizi comunali;

Preso atto della deliberazione di Giunta Comunale n. 21 dell'11.03.2016 con la quale venivano
approvati i criteri di pesatura per la quantificazione dell'indennità di posizione spettante ai Responsabili
di Servizio;

Dato atto che con deliberazione di Giunta Comunale n. 95 del 28.07.2016 sono state approvate le
pesature per la quantificazione dell'indennità di posizione e di risultato ai Responsabili dei Servizi, in
esecuzione della deliberazione di Giunta Comunale n. 21 dell'11.03.2016;

Visti:

i decreti n. 30 del 26.08.2016, n. 33 del 06.09.2016 e n. 36 del 20.09.2016;

Richiamato in particolare l'art. 109, comma 2, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, secondo cui nei
Comuni privi di personale di qualifica dirigenziale le funzioni di cui all'art. 107, commi 2 e 3, fatta
salva l'applicazione dell'art. 97, comma 4, lettera d) possono essere attribuite a seguito di
provvedimento motivato del Sindaco ai Responsabili degli Uffici e Servizi, indipendentemente dalla
loro qualifica funzionale, anche in deroga ad ogni diversa disposizione;
Tenuto conto dell'art. 50, comma 10, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, ai sensi del quale il Sindaco
nomina i Responsabili degli Uffici e Servizi, secondo le modalità ed i criteri, stabiliti dall'art. 109;
Visti gli artt. 8 e 11 del Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro per il Comparto Regioni – Autonomie
Locali stipulato in data 01.04.1999 che prevedono l'istituzione e la disciplina dell'Area delle posizioni
organizzative;

1/4



Visto, in particolare, l'art. 11, comma 1, del CCNL dell'01.04.1999, secondo cui “I Comuni privi di
posizioni dirigenziali, che si avvalgono delle facoltà di cui all'art. 51, comma 3bis, della L. 142/90
introdotta dalla L. 191/1998 e nell'ambito delle relative risorse finanziarie, applicano la disciplina di cui
agli artt. 8 e 11;
Visto il Contratto Collettivo Nazionale per il comparto Regioni Autonomie Locali per il quadriennio
normativo 2006-2009 ed il biennio economico 2006-2007, stipulato l'11.04.2008;
Visto il Contratto Collettivo Nazionale per il comparto Regioni Autonomie Locali per il biennio
economico 2008-2009, stipulato il 31 luglio 2009;
Dato atto che la durata della nomina dei Responsabili dei Servizi è a tempo determinato, di durata
comunque non superiore a quella del mandato del Sindaco;
Considerato che l'attuale Responsabile dell'area è in servizio presso questo Ente per 18 ore settimanali
e che, di comune accordo con il predetto, si è covenuto di nominare un Responsabile presente a tempo
pieno in considerazione della complessità del settore  e del carico di lavoro pendente;
Visti:

il D.Lgs. 267/2000-TUEL ed in particolare gli artt. 50 e 109;

il D.Lgs. n. 165/2001;

lo Statuto Comunale;

il Regolamento Comunale sull'Ordinamento degli Uffici e Servizi;

I C.C.N.L. Comparto “Regioni Enti Locali”;

DECRETA

per le motivazioni in premessa esplicitate che qui si richiamano integralmente

Di conferire, con decorrenza 01 ottobre 2016, ai sensi della normativa richiamata in premessa e
comunque di quella vigente in materia, al dott. Vito Salvatore, dipendente a tempo indeterminato
dell'Ente inquadrato nella categoria giuridica D/1 e posizione economica D/3, in possesso dei requisiti
culturali, delle attitudini e delle capacità professionali ed esperienze necessarie, l'incarico di titolare
della posizione organizzativa del Servizio Amministrativo comunale, ivi compresa l'attribuzione delle
funzioni di cui all'art. 107 del D.Lgs. 267/2000;

Di attribuire al citato funzionario, alla luce delle specifiche e complesse funzioni facenti capo alla
competenza del Servizio di cui trattasi, la retribuzione di posizione pari ad € 692,30 lordi mensili,
ovvero € 9000,00 annui lordi per tredici mensilità, salvo diversa pesatura/valutazione in competenza
del Nucleo di Valutazione sulla scorta della vigente normativa interna in materia, oltre alla retribuzione
di risultato prevista nei limiti di legge ad attribuirsi secondo le modalità vigenti presso il Comune;

Di dare atto che il presente decreto presta la sua efficacia dalla data del 01.10.2016 e che può essere
revocato in relazione ad intervenuti mutamenti organizzativi o in conseguenza di specifico
accertamento di risultati negativi e, comunque, secondo la normativa vigente;

Di determinare la durata del suddetto incarico per la durata del mandato amministrativo e, comunque,
fino ad eventuale diversa riorganizzazione della struttura dell'Ente o revoca;

Rilevato che nello sviluppo delle loro attività, in ordine agli obiettivi assegnati annualmente e sulla
base del Piano delle risorse e degli obiettivi di ciascuna struttura organizzativa, i Responsabili dei
servizi dovranno:

tradurre le singole attribuzioni in base a quanto disposto dall'art. 107 del D.Lgs. 267/2000;

attenersi ai principi di a) funzionalità rispetto ai compiti ed ai programmi di attività, nel
perseguimento degli obiettivi di efficienza, efficacia ed economicità, b) ampia flessibilità e
garanzia dell'imparzialità e della trasparenza dell'azione amministrativa;

2/4



attenersi alle direttive loro impartite dal Sindaco e dagli Assessori di riferimento.

Di revocare il decreto n. 36 del 20/09/2016;

Di disporre che il presente decreto venga notificato, a cura dell'Ufficio preposto dell'Ente, al
funzionario interessato, dott. Salvatore Vito, che dovrà rendere, ai sensi dell'art. 47 del DPR n.
445/2000, apposita preliminare dichiarazione sostitutiva sulla insussistenza di cause di inconferibilità
ed incompatibilità, nonché al dott. Carlo Del Vecchio, attualmente responsabile temporaneo del
Servizio Amministrativo;

Di trasmettere, altresì, il presente atto:

all'Ufficio Personale;

al Segretario Comunale;

ai Responsabili dei Servizi comunali;

al Nucleo di Valutazione;

al Revisore dei Conti.

Di pubblicare all'albo pretorio comunale il presente provvedimento.

 
 

Il Sindaco
f.to Avv. Giorgio Magliocca

 

3/4



 
VISTO SEGRETERIA
 
Il presente DECRETO n. 38 del 27-09-2016, ai soli fini della pubblicità e trasparenza dell'azione
amministrativa, viene pubblicato all'Albo Pretorio on-line del Comune in data odierna per rimanervi
quindici (15) giorni consecutivi.
 
Pignataro Maggiore lì 27-09-2016
 
 

 

 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
f.to dott. Carlo DEL VECCHIO

 
 
 
 
REGISTRO GENERALE N° ___
 
Il sottoscritto Messo Comunale, attesta che il presente DECRETO è stato pubblicato all’Albo Pretorio
on-line del Comune dal 27-09-2016 per giorni quindici (15) consecutivi.
 
 

 

 f.to IL MESSO COMUNALE

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO
 
 
 

Pignataro Maggiore lì 27-09-2016 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO

4/4


